Câmara dos Deputados
          Comissão de Desenvolvimento Urbano

REQUERIMENTO Nº ____, DE 2015
(Do Senhor Julio Lopes)

 Requer, nos termos regimentais, a aprovação do
Regulamento nº. 1 de 2015, que disciplina a concessão do
Prêmio Lúcio Costa de Mobilidade, Saneamento e Habitação,
instituído pela Resolução da Câmara dos Deputados nº. 8, de
2015.

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja aprovado por

este Colegiado o Regulamento nº. 1 de 2015, que define as regras para a concessão

do Prêmio Lúcio Costa de Mobilidade, Saneamento e Habitação, instituído pela

Resolução da Câmara dos Deputados nº. 8 de 2015.

JUSTIFICAÇÃO

 A Casa aprovou e homologou no dia 1º de junho do corrente ano, o

Projeto de Resolução nº 22/2015, de autoria desta Comissão, criando o Prêmio Lúcio

Costa de Mobilidade, Saneamento e Habitação.

 Para efeito de organização do referido Prêmio, faz-se necessário, neste

momento, que o colegiado aprove, no âmbito desta Comissão, o Regulamento nº. 1 de

2015, que disciplina as regras para a sua concessão.

 Neste sentido, rogo aos nobres pares que aprovem o Regulamento nº. 1

de 2015, nos termos propostos.

Sala das Comissões, 1º de junho de 2015.

Deputado JULIO LOPES

PP/RJ